
Evakuace obchodního centra 
 
Evakuace je zásadním prostředkem pro ochranu lidí v případě výskytu závažných nouzových situací. Nemusí se 
týkat jen ochrany obyvatel při přírodních katastrofách, ale i při únicích nebezpečných látek při průmyslových 
haváriích, povodních, teroristických útocích apod. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Doporučené řešení 
- zpracovat evakuační plán pro očekávané nouzové situace 
- zpracovat metodiku pro provádění evakuace 
- zavést systém nácviku evakuace 
- zavést systém vzdělávání (školení) zaměstnanců odpovědných za správné provádění evakuace 
 

ODEZVA 
na nouzovou 

situaci 

Stabilizace 
situace 

Zamezení či 
omezení 
rozvoje 
nouzové 
situace 

Zamezení či 
zmírnění 

dopadů na 
chráněné 

zájmy 

 
ANALÝZA 

RIZIK 

Identifikace rizik  
(zdroje ohrožení 

organizace) 

Stanovení či 
ocenění 

pravděpodobnosti,  
že taková ohrožení 

mohou nastat 

Stanovení 
závažnosti 
takových 
ohrožení 

a následků, které 
mohou způsobit 


